



# INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009  
Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

## “VAMOS AL CAMPO” REQUISICIÓN DE BIENES

No. 1079

DIVISIÓN, DEPARTAMENTO, SECCIÓN, REGIONAL O PROYECTO: <b>ALMACEN CENTRAL</b>	FECHA DE EMISIÓN: <b>27-11-2015</b>
NOMBRE DEL SOLICITANTE: <b>ISMENTA LUZ RAMOS</b>	FECHA EN QUE SE NECESITA:

No.	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO POR UNIDAD	IMPORTE	ORDEN DE COMPRA No.	
1	100		RESMAS DE PAPEL BOND-20 T/CARTA	65.00	6,500.00		
2	50		RESMAS DE PAPEL BOND-20 T/OFICIO	75.60	3,780.00		
3	50		RESMAS DE PAPEL BOND-20 T/LEGAL	81.44	4,072.00		
			**UL**				
			SUB-TOTAL.		14,352.00		
			15% IMP.		2,152.80		
			TOTAL.		16,504.80		
			500-001-001-01-00-000-001-12-33400 R 11822.00 Pte 987				
			500-001-006-11-00-000-002-12-33400 R 4682.00 Pte 1961				



REQUISICIONES:  
 SECCION COMPRAS Y SERVICIOS EN ALMACEN CENTRAL.  
 SUMINISTRO DE BIENES  
 FIRMADO DEL JEFE DEL DEPARTAMENTO SOLICITANTE:  
 Tegucigalpa, C.A.

Vo. Bo. JEFATURA DIVISION ADMINISTRATIVA  
 Tegucigalpa, C.A.

DISPROA

Col. Altos de Toloarque entre Comercial  
Laeiz y CC Plaza Milenium CAI:  
22469-0584FB-294E16-01D005-A07604-29 RTN 00019995290621  
Tel. 2233-2036 es: disproa@dega@hotmail.com

PAGINA 1  
FECHA 14/12/2015  
FACTURA:  
001-001-01-00601930  
TERMINOS Credito  
VENIR 30/12/2015  
VENDEDOR 3

CLIENTE: INSTITUTO NACIONAL AGRARIO  
Atras de Audio Video  
1767

Tlf.: 2232-5968

**ORIGINAL**

CODIGO	DESCRIPCION	CANTIDAD	P/UNITARIO	TOTAL
741507559805	Papel bond T/C Report	100.00	65.00	6,500.00
7891191561042	Papel bond T/D Report	50.00	75.60	3,780.00

SI LA FACTURA NO ES PAGADA DENTRO DE 30 DIAS PAGARA UN INTERES DEL 3%

SUBTOTAL 10,280.00  
ISV 15% 1,942.00  
TOTAL ==> 11,822.00



Ismenia Ramos

Numero de factura: 001-001-01-00600001 a 001-001-001-001-01-001-01-00600001  
MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y DOS LPS. 00/100 Original Cliente, Copia Emisor

# "DISPROA"

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS DE OFICINA Y ASEO, S. de R. L. de C.V.

Tel.: 2225-2623, 2225-2855, 2225-7516, 2225-7539, 2225-2879

TELEFAX: 2225-1377

R. T. N. 08019995290621

Por L. 11,922.00

Recibí de. INSTITUTO NACIONAL AGRARIO

La Cantidad de. ONCE MIL OCHOCIENTOS VEINTIDOS LEMPIRAS EXACTOS

Que corresponde al suministro de materiales conforme nuestra Factura No. 601930

y Orden de compra No. 800-1-1-0046-2015 Que adjuntamos.

Tegucigalpa, D.C. 14 de DICIEMBRE del 20 15

Firma Responsable. [Firma]

Identidad No. 0801-1907-21244 Extendida en. TEGUCIGALPA N.D.C

Imp. Sobre la Renta, Registro Tributario. 008972-7 Constancia de pago No. 115 52 1

Solvencia Municipal 054732

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS  
DE OFICINA Y ASEO  
Tel.: 2225-2623, 2225-2855  
2225-7516, 2225-7539  
Telefax: 2225-1377

# República de Honduras

**Orden de Compra No.  
500-1-1-0046-2015**

**Instituto Nacional Agrario  
OFICINA CENTRAL  
09/12/2015**

Proveedor: Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo, S. de R. L.  
Dirección: Barrio Guacérique Boulevard Comunidad Económica Europea Casa No. 2001 frente a yonker la Solución

R.T.N.: 08019995290621  
Tel.: 2225-2623

Cod. de Objeto	Partida No.	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción	Precio Por Unidad	Parciales Según Objeto	Totales	
33100				<b>Papel de Escritorio</b>			11,822.00	
	1	100	Resma	PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO CARTA COLOR BLANCO (ZONA 5) ALTA CALIDAD	65.00	6,500.00		
	2	50	Resma	RESMA DE PAPEL BOND BASE 20 TAMAÑO OFICIO COLOR BLANCO, ALTA CALIDAD (ZONA 1)	75.60	3,780.00		
				Impuesta Sobre Ventas		1,542.00		
once mil ochocientos veintidos con 00/100								
Observaciones: REQ-1079-27/11/2015-O/C-200-09/12/2015								
Gran Total LPS							11,822.00	

**NOTA:** Los compradores al momento de recibir los productos solicitados mediante la presente orden de compra, deberán verificar que los mismos cumplen con las condiciones de calidad y entrega estipuladas en el Catálogo. De no ser así podrán rechazar la recepción de los mismos y notificar a ONCAE del Incumplimiento.

\*El proveedor tiene la obligación de reemplazar el producto defectuoso en el plazo establecido en el catálogo; de no hacerlo se procederá conforme a Ley para la anulación de la orden de compra\*.

Elaborado por: Deysi Henríquez INA  
Asistente Jefe de Compras



Aprobado



El plazo de cumplimiento de la orden de compra comienza a correr a partir de la comunicación en físico de la orden de compra debidamente firmada y sellada, acompañada del documento F01 correspondiente a nivel de compromiso o su equivalente. En aplicación al Artículo 72 de la Ley de Contratación del Estado las instituciones pueden aplicar la multa diaria vigente establecida en las Disposiciones Generales del Presupuesto.

*Alfonso Colindres*  
11/11/2015

**DOCUMENTO PARA TRÁMITE DE PAGO F-01**

REGISTRO SIAFI: PRECOMPROMISO 987 COMPROMISO \_\_\_\_\_ DEVENGADO \_\_\_\_\_

TIPO DE EJECUCIÓN: CON IMPUTACIÓN  OPERAC. CONTABLES \_\_\_\_\_

DOCUMENTO DE RESPALDO: Orden de compra

UE: 01 FUENTE: 12 LIBRETA: \_\_\_\_\_

BENEFICIARIO: Distribuidora de Productos de Oficina y Aseo

VALOR: 11.822.00

CONCEPTO: Pago por resmas de papel

CODIFICACION: \_\_\_\_\_

DESCRIPCION	FECHA	NOMBRE	FIRMA
VERIFICADO			
APROBADO			
RECIBIO ADMON			
FIRMA			
DEVUELTO A CONTABILIDAD			

Pendiente por cuota: \_\_\_\_\_ Fecha: \_\_\_\_\_

Observacion: \_\_\_\_\_

Colonia Alameda, 4ta. Avenida entre 10ma. y 11va. Calles, No. 1009  
 Tegucigalpa, M. D. C. Honduras, C. A. Tels.: 2239-8401 / 2239-8402 / 2239-8403

**“POR UNA VIDA MEJOR”**

**REPORTE DE BIENES RECIBIDOS**

Fecha: 14-12-2015

Yo, ISMENIA LUZ RAMOS de: ALMACEN CENTRAL

Lugar: TEGA, MDC., DISPROA Hago constar que en esta fecha he recibido del Almacén Central

los artículos que abajo se detallan:

LINEA	CANTIDAD	D E T A L L E	VALOR UNIE.	VALOR TOTAL
1	100	RESMAS DE PAPEL BOND-20 T/CARTA	65.00	6,500.00
2	50	RESMAS DE PAPEL BOND-20 T/OFICIO **UL**	75.60	3,780.00
SUB-TOTAL.				10,280.00
15% IMP.				1,542.00
<b>TOTAL.</b>				<b>11,822.00</b>

Correspondientes a: \_\_\_\_\_ De Fecha: 27-11-2015  
 Las Requisiciones No. 1079

Las Órdenes de Compra No. 500-1-1-0046-2015 De Fecha: 09-12-2015

Recibido Por: ISMENIA LUZ RAMOS  
 Nombre



Firma

OBSERVACIONES:  
 PARA EXISTENCIA EN ALMACEN CENTRAL.

Disponible



344-DA-2015

Tegucigalpa, M.D.C.,  
07 de diciembre del 2015

Licenciado  
JUAN MANUEL GÁLVEZ  
Jefe División Administrativa  
Su Oficina

Licenciado Gálvez:

De acuerdo a lo solicitado por la División Administrativa, estoy enviando cuadro de Resumen de Compras de Requisiciones de Bienes, Cotizaciones de Compra de 100 Resmas de papel Bond-20 T/carta, 50 Resmas de papel Bond-20 T/oficio, 50 Resmas de papel Bond-20 T/legal, de Almacén Central, ya que están necesitando dicho producto.

Agradeciendo su atención a la presente

Atentamente,

  
JUAN MANUEL CARTAGENA  
Jefe Depto. Proceduría

DIVISION ADMINISTRATIVA  
Fecha: 7-12-15  
Per: ROSA  
Hora: 2:30



Marcos  
Lopez

INSTITUTO NACIONAL AGRARIO  
DEPTO. DE PROVEEDURIA GENERAL  
DETALLE DE COMPRA DE PAPEL BOND

FECHA	PROVEEDOR	DETALLE	DEPARTAMENTO	CANTIDAD	VALOR	REQ. N.
27/11/2015	PAPLERIA HONDURAS	RESMA PAPEL T/CARTA	ALMACEN CENTRAL	100	8,038.50	1079
27/11/2015	DISPRODA	RESMA PAPEL T/OFICIO	ALMACEN CENTRAL	50	4,347.00	1079
27/11/2015	DISTRIBUIDORA VALENCIA	RESMAS PAPEL T/LEGAL	ALMACEN CENTRAL	50	4,682.80	1079
	TOTAL				17,068.30	

Nota: Precios de Papel Bond, cotizados en Catalogo Electronico, Honducompras.

FECHA:

07/12/2015



500-001-001-01-00-000-001-12-33400  $L 8038.50 + 4347.00 = L 12,385.50$   
500-001-006-11-00-000-002-12-33400  $L 4,682.80$   
17,068.30